

چکیده مهم‌ترین اخبار این هفته (۶ تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۳)

◆ **ایوند:** شرکت سرآوا اعلام کرد پس از ۹ سال از ترکیب سهامداری «ایوند» خارج شد و سهام خود را به بنیانگذار واکگذار کرد. سرآوا اعلام کرد که حدود ۳۶ درصد از سهام ایوند را در اختیار داشت و با صلح سهام، بدون دریافت مبلغی از ایوند، سهام خود را به بنیانگذار این شرکت واکگذار کرده است. در بیانیه سرآوا آمده که سالانه بیش از ۱۴ هزار رویداد حضوری و مجازی بر بستر ایوند برگزار می‌شود. خروج از ایوند، ششمین خروج سرآوا طی سه سال گذشته است.

◆ **دیجی کالا:** در واکنش به برخی انتقادات از خرید و فروش آنلاین طلا، مسعود طباطبایی، مدیرعامل دیجی کالا با انتشار پستی در اکس بر شفافیت قیمت گذاری، حذف واسطه‌های غیررسمی و امکان تصمیم‌گیری لحظه‌ای مشتریان برای معاملات آنلاین طلا تاکید کرد. به گفته او، حالا نوبت بازار طلاست تا در فضای آنلاین تحول یابد.

◆ **فلای تودی:** فلای تودی اعلام کرد سرویس رزرو تاکسی اینترنتی خارجی را راه‌اندازی کرده است. کاربران می‌توانند با پرداخت ریالی و بدون نیاز به کارت‌های اعتباری بین‌المللی، در بیش از ۷۰ کشور جهان، تاکسی اینترنتی درخواست دهند. این سرویس فقط از طریق اپلیکیشن فلای تودی در دسترس قرار دارد.

◆ **تپسل:** برخی منابع آگاه خبر داده‌اند که شرکت تپسل، پس از خرید کافه‌بازار، قصد دارد تا سهام پلتفرم «شیپور» را نیز خریداری کند. براساس گزارش‌ها، شیپور سالانه بیش از ۱۰ میلیارد بازدید و ۱۴ میلیون کاربر فعال در اپلیکیشن خود دارد و اخیراً به ارزش ۲۸/۹ میلیون یورو (۱۲۷۶۰ میلیارد ریال) ارزش گذاری شده است. این شرکت همچنین برنامه ورود به بورس را آغاز کرده است.

◆ **تپسی:** براساس اطلاعات سامانه کدال، درآمد عملیاتی تپسی در ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ به ۱/۵ همت رسیده که بیش از دو برابر مدت مشابه سال گذشته است. سود خالص این شرکت نیز در همین بازه زمانی با رشدی بیش از دو برابر به ۲۷۷ میلیارد تومان افزایش یافته است.

◆ **وینداد:** وینداد، پلتفرم آنلاین خدمات حقوقی در ایران، با هدف تسهیل دسترسی به اطلاعات حقوقی، از چت‌بات هوش مصنوعی خود برای پاسخ‌گویی به سوالات حقوقی کاربران رونمایی کرد. به گفته مدیرعامل وینداد، این سیستم با مجموعه داده قوانین و مقررات کشور آموزش داده شده و به کاربران کمک می‌کند تا به سرعت و به آسانی به پاسخ سوالات حقوقی خود دسترسی پیدا کنند.

◆ **دیوار:** دیوار اعلام کرد در جدیدترین به‌روزرسانی اپلیکیشن اندروید خود، قابلیت جستجوی صوتی را برای کاربران فراهم کرده است. با این ویژگی جدید، کاربران می‌توانند بدون نیاز به تایپ کردن و فقط با بیان کلمات کلیدی، جستجوی خود را در دیوار انجام داده و به کالا یا خدمات مورد نظر خود برسند. / چهارشنبه دیوار افزونه «حراجیم» را معرفی کرد. فروشندگان با استفاده از این افزونه می‌توانند قیمت پایه حراج و مدت زمان برگزاری آن را تعیین کنند و یک اتاق حراجی برای کالای خود ایجاد کنند.

◆ **علی بابا:** مجید حسینی نژاد، بنیانگذار شرکت علی بابا هرگونه ارتباط میان این مجموعه با ایرلاین تازه تاسیس بابک زنجانی را تکذیب کرد. نام ایرلاین تازه تاسیس زنجانی «دات وان» است و علی بابا نیز پیشتر اعلام کرده بود قصد دارد ایرلاین مستقل خود با نام «دات ایر» را راه اندازی کند. به علت تشابه اسمی، برخی ارتباط میان این دو مجموعه را گمانه زنی کردند.

◆ **تازه بار:** مدیرعامل «تازه بار» با انتشار پستی در لینکدین نوشت: «در شرایطی که قیمت دلار در دی ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۸۸ درصد افزایش داشته، تازه ترین گزارش ها حکایت از تورم ۱۲۷ درصدی در سبد میوه و تره بار دارند.»

◆ **اسنوا ونچرز:** امیرالحاجی، مدیرعامل اسنوا ونچرز، بازوی سرمایه گذاری گروه صنعتی انتخاب اعلام کرد این مجموعه مشابه اقدامات گروه صنعتی گلرنگ در اکوسیستم استارت‌آپی ایران، به زودی خبرهای بیشتری در این زمینه منتشر خواهد کرد.

◆ **نویتکس:** نویتکس اعلام کرد تعداد کاربران این پلتفرم از ۱۰ میلیون نفر عبور کرده است. آمارها نشان می‌دهد حدود ۱۴ درصد ایرانیان تجربه مالکیت نوعی از دارایی رمزارزی را دارند و از این جهت ایران از کشورهایی مثل آلمان، انگلستان و کانادا بالاتر می‌ایستد.

◆ **اتحادیه:** انتخابات اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی پانزدهم بهمن ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۹ الی ۱۴ به صورت حضوری و آنلاین برگزار می‌شود. تاکنون دو مرتبه انتخابات اتحادیه برگزار شده، اما در هر مرحله به حد نصاب نرسید و ملغی شد.

◆ **پلتفرم‌های طلا:** سردار حسین رحیمی، رییس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: «بانک مرکزی با همکاری اتاق اصناف، سامانه پایش آنلاین را ایجاد می‌کنند تا نظارت لازم و برخط بر سایت‌های فروش آنلاین طلا انجام شود.» از سویی بعضی از کارشناسان نسبت به فعالیت این پلتفرم‌ها اطمینان لازم را ندارند و به ویژه در چند روز اخیر نسبت به استفاده از این پلتفرم‌ها برای خرید هشدار داده‌اند.